

## Oulun yliopiston etiikkatyöryhmän järjestäytymiskokous

**Aika:** 28.9.2018 klo 9:00 – 11:00

**Paikka:** HR439

### **Etiikkatyöryhmän jäsenet:**

**Mervi Heikkinen**, puheenjohtaja, yliopistotutkija, kasvatustieteiden tiedekunta

**Anne Keränen**, varapuheenjohtaja, tutkijatohtori, Oulun yliopiston kaupakorkeakoulu

**Aija Ryyppö**, sihteeri, tutkimuskoordinaattori, strategian ja tiedepolitiikan yksikkö

**Aki Manninen**, yliopistotutkija, biokemian ja molekyyli lääketieteen tiedekunta

**Sirpa Aalto**, tutkimuskoordinaattori, humanistinen tiedekunta

~~**Hely Häggman**, professori, luonnontieteellinen tiedekunta~~

**Minna Ruddock**, tutkimusjohtaja, lääketieteellinen tiedekunta

**Riitta Keiski**, dekaani, teknillinen tiedekunta

**Satu Pitkäaho**, tutkijatohtori, teknillinen tiedekunta

**Heidi Huttunen**, henkilöstöasiantuntija, henkilöstöpalvelut

**Minna Soini-Kivari**, luokanopettajaopiskelija, varajäsen **Antero Metso**, lääketieteen opiskelija, Oulun yliopisto ylioppilaskunta

### **1. Kokouksen avaus, laillisuus ja päätösvaltaisuus**

Kokoonkutsujana Aija Ryyppö avasi kokouksen. Kutsu kokoukseen on lähetetty 4.9.2018. Hallintoelin on päätösvaltainen, kun puheenjohtaja mukaan luettuna vähintään puolet jäsenistä on läsnä.

**Päätösesitys:** Etiikkatyöryhmä toteaa kokouksen laillisesti kokoon kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.

**Päätös:** Kokous todettiin laillisesti kokoon kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.

Oulun yliopisto

PL 8000  
90014 Oulun yliopisto

oulu.yliopisto @ oulu.fi  
Puh 0294 480 000  
Fax 08 344 064

www.oulu.fi

## 2. Esityslistan hyväksyminen

Päätösesitys: Esityslista hyväksytään.

Päätös: Esityslista hyväksyttiin kohdan 6. Budjetti lisäyksen jälkeen.



## 3. Osallistujien esittely

Etiikkatyöryhmän jäsenet esittäytyivät toisilleen.

## 4. Etiikkatyöryhmän tehtävät (nimityskirje)

Etiikkatyöryhmän tehtävänä on mm. herättää keskustelua yliopiston arvoista ja eettisiä kysymyksistä sekä miettiä keinoja, miten arvot saadaan näkyviksi yliopiston työssä.

Toimikauden 1.9.2018 – 31.8.2021 aikana erityistehtäviä ovat:

- 1) eettisen ja tutkimuseettisen valistuksen ja koulutuksen edistäminen Oulun yliopistossa sekä
- 2) avoimeen tieteeseen ja tutkimukseen liittyvät eettiset kysymykset.

Oulun yliopiston ylioppilaskunta on nimennyt omat opiskelijajäsenensä etiikkatyöryhmään kaksivuotiskaudelle 1.9.2018 – 31.8.2020.

Työryhmään voidaan tarvittaessa nimittää myös muita lisäjäseniä.

Päätösesitys: Etiikkatyöryhmä keskustelelee asiasta ja tekee tarvittavat päätökset.

Päätös: Työryhmä keskusteli nimityskirjeen mukaisista tehtävistään ja totesi, että uusi keskeinen erityistehtävä on vastuulliseen (avoimeen) tieteeseen ja tutkimukseen liittyvät eettiset kysymykset. Päätettiin, että tähän aiheeseen liittyvä koulutus / seminaarit pyritään järjestämään loppuvuodesta 2018. Luennoitsijoiksi kysytään tutkimusetiikan ja ennakoivan etiikan asiantuntija Henriikka Mustajokea ja / tai Arto Mustajokea. Kustannukset suunnitellaan katettavaksi UniOGS:n kurssirahalla ja etiikkatyöryhmän 2018 budjetista. Riitta Keiski lupasi ottaa yhteyttä Mustajokiin ja selvittää mahdollista vierailun ajankohtaa ja kustannuksia.

Työryhmä päätti, että myös opiskelijavarajäsen voi osallistua kaikkiin etiikkatyöryhmän kokouksiin.

## 5. Budjetti

Etiikkatyöryhmän budjetti (KP 2409100, TN 24002139) vuodelle 2018 on 1500 EUR. Myös vuoden 2019 toimintamenoja varten on tehty budjettiesitys, joka odottaa hyväksymistä.

Päätösesitys: Etiikkatyöryhmä keskustelelee asiasta ja tekee tarvittavat päätökset.

Päätös: Etiikkatyöryhmä keskusteli asiasta ja päätti pyrkiä järjestämään etiikka-aiheisen kurssin tai seminaarin loppuvuonna 2018.

## 6. Etiikkatyöryhmän puheenjohtajan ja sihteerin valinta

Päätösesitys: Etiikkatyöryhmä valitsee keskuudestaan puheenjohtajan ja sihteerin. Aija Ryyppö esittää itseään työryhmän sihteeriksi. Etiikkatyöryhmä keskustelelee asiasta ja tekee tarvittavat päätökset.

Päätös: Työryhmä keskusteli asiasta ja valitsi työryhmän puheenjohtajaksi Mervi Heikkisen ja varapuheenjohtajaksi Anne Keräsen. Sihteeriksi valittiin Aija Ryyppö.

## 7. Etiikkatyöryhmän tehtävien ja toimintakentän esittely (Riitta Keiski)

Päätösesitys: Etiikkatyöryhmä keskustelelee asiasta ja tekee tarvittavat päätökset.

Päätös: Työryhmä kiittää Riitta Keiskiä kattavasta ja kiinnostavasta esityksestä. Todettiin Plan S -vaatimukset ja siihen liittyvät Unifin ja Suomen Akatemian aloitteet. UniOGS:n etiikkakurssi pitäisi tuoda paremmin esille; seurantar ryhmän jäsenet tarvitsevat eettistä koulutusta opiskelijoiden kanssa käytäviä keskusteluja varten. I4Futuren etiikkatiedote toivotaan tuotavaksi esille kokouksissa. Tutkijakunta myös tarvitsee koulutusta esimiestyön etiikasta, tämä myös liittyen yliopiston kansainvälistymiseen. Työryhmä myös pyrkii toimimaan yhteistyössä eri toimikuntien kanssa.

## 8. Muut asiat

### 8.1. Yliopiston tutkimusetiikan ja etiikkatyöryhmän www- ja intrasivujen päivitys, etiikkatyöryhmän sisäinen työtila.

Yliopiston tutkimusetiikan www- ja Notio-sivut sekä etiikkatyöryhmän www-sivut vaativat osittaista uudistamista ja päivittämistä. Työryhmälle voidaan tehdä yhteinen suljettu työtila sisäistä keskustelua varten.


Päätösesitys: Työryhmän sihteeri vastaa www- ja Notio-sivujen osittaisesta uudistamisesta sekä päivityksistä. Työryhmän sihteeri tekee työryhmälle suljetun

työtilan ja vastaa omalta osaltaan materiaaliapäivityksistä työtilaan. Etiikkatyöryhmä keskustelee asiasta ja tekee tarvittavat päätökset.

Päätös: Esitys hyväksyttiin. Työryhmälle tehdään suljettu eduuni-työtila sisäisiä keskusteluja ja materiaaleja varten.

## 8.2. Seuraavassa kokouksessa käsiteltävät asiat

Etiikkatyöryhmän jäsenet esittävät puheenjohtajalle ja sihteerille seuraavissa kokouksissa käsiteltäviä asioita. Myös työryhmän ulkopuoliset henkilöt voivat tehdä esityksiä. Etiikkatyöryhmä laatii työskentelyn vuosikellon, jota päivitetään säännöllisesti.

 [redacted] on ottanut yhteyttä hallintojohtaja Essi Kiuruun ja pyytänyt päästä kertomaan etiikkatyöryhmälle etiikkaan liittyvistä ongelmista, joita hän kohtasi maisteriopiskelunsa [redacted] yhteydessä. Kiuru on esittänyt, että [redacted] voisi vierailla työryhmän seuraavassa kokouksessa.

Päätösesitys: Etiikkatyöryhmän jäsenet esittävät puheenjohtajalle ja sihteerille seuraavissa kokouksissa käsiteltäviä asioita. Myös työryhmän ulkopuoliset henkilöt voivat tehdä esityksiä. [redacted] vierailee seuraavassa etiikkatyöryhmän kokouksessa kertomassa kokemuksistaan. Etiikkatyöryhmä keskustelee asiasta ja tekee tarvittavat päätökset.

Päätös: Esityksen mukaan.


## 9. Seuraavan kokouksen ajankohta

Yliopiston etiikkatyöryhmä kokoontuu noin kerran kuukaudessa heinäkuuta lukuunottamatta.

Päätösesitys: Etiikkatyöryhmä keskustelee asiasta ja päättää seuraavien kokousten ajankohdat.

Päätös: Seuraava etiikkatyöryhmän kokous pidetään 1.11.2018 klo 9.00 – 11.00. Kokouksesta poissaolo pyydetään ilmoittamaan sihteerille ([aija.ryyppo@oulu.fi](mailto:aija.ryyppo@oulu.fi)) etukäteen.

## 10. Kokouksen päättäminen

  
Mervi Heikkinen  
puheenjohtaja

  
Aija Ryyppö  
sihteeri